
 
KVĚTINY, KAM SE PODÍVÁŠ… 

Zadání: 
    
1) O které květině se říká, že se otáčí za sluncem?  

a) PIVOŇKA 
b) SLUNEČNICE 
c) RŮŽE 

2) Rostliny obvykle slouží jako potrava zvěře. U které květiny je to ale naopak?  
a) MUCHOLAPKA PODIVNÁ 
b) DRAČINEC DRAČÍ 
c) KOZLÍK LÉKAŘSKÝ 

3) Která květina je nazývaná "královna květin"?  
a) RŮŽE 
b) ORCHIDEA 
c) SEDMIKRÁSKA 

4) Ve kterou květinu byl v řeckých bájích proměněn mladík až příliš zahleděný sám do sebe?  
a) DURMAN 
b) NARCIS 
c) HEŘMÁNEK 

5) Když má někdo modré oči, říká se jim…  
a) POMNĚNKOVÉ 
b) SMARAGDOVÉ 
c) OŘÍŠKOVÉ 

6) Jakou barvu má ve skutečnosti Zlatice nebo Zlatý déšť? 
a) ORANŽOVOU 
b) ŽLUTOU 
c) ZLATOU 

7) Jakým květinám se říká "poslové jara"?  
a) SNĚŽENKY 
b) FIALKY 
c) JIŘINKY 

8) Z větví se ve starověkém Řecku a Římě dělával věnec pro vítěze. Listy se používají jako koření do 
polévky. O jaký strom se jedná? 
a) DEVĚTSIL 
b) OLEANDR VAVŘÍN 
c) VAVŘÍN 

9) Které květiny se dívky ptají "má mě rád, nemá mě rád"?  
a) IBIŠEK 
b) ASTRA  
c) KOPRETINA 

10) Říká se "čistá jako…"  
a) LILIE 
b) GERBERA 
c) PRVOSENKA 

 
  



 
Malá nápověda: 
 

Zdroj: všechny obrázky Pixabay.com 


